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ALMARG

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 0 3,004
|  Banka 0 3,694
2 Arka 0 0
P Investime 0 o
| N tingf pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tiera Financiare 0 0]
0 0
P Té drejta té arkétueshme 2,005,977 2,245,082
1 Npa aktiviteli § shfrytézimit 2,005,977 2,245,082
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike 0 0
4 Téfjera 0 0
5 Kapital | nénshkruar i papaguar Y 0
P Inventarét 0 0
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte 1€ gaishme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biolagjike (Gjé e giallé né rrigje e majméri) 0 0
6  AAGIM 1é mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 70,488 0
P Té arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara 0, 0
| TOTALI AKTIVEVYE AFATSHKURTRA 2,076,465 2,248,776
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
v Titg pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 U]
2 Tityj & huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Ting pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Ting té huadh&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj 1€ tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6  Tituj té tjeré t& huadhénies 0
P Aktivet materiale 365,976 365,976
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tiera Instalime dhe pajisje inventar informatik 200,954 200,954
4 T¢ tiera Instalime dhe pajisie Inv.ekonomike 165,022 165,022
3 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe akt t& ngjashme 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra ¢ 0
P Kapitali i nénshkrar i papagoar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 365,976 365,976
] AKTIVE TOTALE 2,442,441 2,614,752




ALMARG

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P Detyrime afatshkurtra: 1,849,329 2,021,640
1 Tingt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 1,488,413 1,488,413
5 Déftesa 1€ pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive eckonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  T¥¢ pagueshme ndaj punonjésve 0 0
9 Té pagueshime ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,874 6,138
. 10 Té pagueshme pér deryrimet tatimore 355,042 527,089
» Té pagueshme pér shpenzime t& konstatnara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1,849,329 2,021,640
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrijes Y 0
2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé 0 0
3 Arkétimei né avancé pér porosi 0 0
4 T pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekononike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

8  Tétjera té pagueshme 0 of
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera G 0
P Detyrime tatimore t€ shtyra 0 0
1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA ¢ 0
DETYRIMET TOTALE 1,849,329 2,021,640
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkroar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva (€ tjera 0 0
» Fitimi i pashpérndaré 493,112 2,110,271
P Fitim/ Humbja e Vitit 0 -1,617,159
1 TOTALL KAPITALIT 593,112 593,112
1t TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,442,441 2,614,752




ALMARG
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit ¢ Kasifikuara sipas naryrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 0 4,281,138
P |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit n proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P {Téardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 -5,842,516
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 0 5,842,516
2 Té tjera shpenzime 0 0
P [Shpenzime té personelit 0 -55,778
1 Paga dhe shpérblime 0 0
2 Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 0 55,778
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime (¥ tjera shfrytézimi 0 0
» |Té ardhura té tjera
| T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paraqitur 0
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgiata
2 . . e . . 0 0
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa (€ arkétueshém dhe 1é ardhura té tjera 1€ ngjashme (paragitur
3 ) s . . 0 0
vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
» . 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (¢ (jera financiare 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
»  |Fitimi/Humbja para tatimit 0 -1,617,159
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1€ shiyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 0 -1,617,159
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHENIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas SK K 2.

Piotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. radha e dhenies te shpjegimeve dubet te jete:

a- Informacion 1 pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguese .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Partmet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur medeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % ne vit mbi vleren e mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Makmerl dhe Pa_]lsje me 5% mbi vlerene mebtur

a-bicra me 20 % te vleftes se mbetur
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